Municipio: CEU AZUL

Periodo: 01/01/2016 a 30/06/2016

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal

UF: Estado do Parana

Balango Financeiro

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos

Dedugdo para o FUNDEB

21.149.186,42

22.577.734,51
2.629.887,09
305.151,97
322.209,88
5.884,23
43.928,07
19.029.443,07

241.230,20

(3.188.865,42)
(64.073,30)
(57.485,41)

(3.067.306,71)

19.074.017,57

21.481.629,10
2.407.813,67
257.249,25
268.061,99
7.117,22
7.548,97
18.205.822,17

328.015,83

(3.047.203,37)
(52.559,04)
(46.939,17)

(2.947.705,16)

Despesa Orcamentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA

20.385.929,39

18.685.177,15
9.733.657,38
119.438,41

8.832.081,36

1.700.752,24
1.407.965,33

292.786,91

17.221.910,01

16.263.774,44
8.239.530,80
117.990,96

7.906.252,68

958.135,57
652.790,76

305.344,81

Receitas de Capital 1.760.317,33 639.591,84
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 132.426,87
ALIENACAO DE BENS 160.602,25 15.762,30
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.599.715,08 491.402,67
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.179.680,51 1.091.252,72
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA EXECUGCAO ORCAMENTARIA TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
0,00 0,00 1.179.680,51 1.091.252,72
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS INDEPENDENTES DE EXECUGAO
RPPS 0,00 0,00 | ORCAMENTARIA 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA
O RPPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorcamentarios

Despesa a Pagar

PRONIM CP - Contabilidade Publica

29.139.086,78

564.491,93

25.706.477,51

655.365,44

Pagamentos Extraorgamentarios

28.925.271,75

24.999.993,18
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Despesa a Liquidar 2.272.944,86 1.628.955,84 | Pagamento de Restos a Pagar Processados 414.144,69 403.807,57
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.836.508,63 1.457.803,01 | Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 2.210.384,91 1.168.459,35
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 24.465.141,36 21.964.353,22 | Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.879.106,63 1.559.435,88
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 24.421.635,52 21.868.290,38

Saldo em Espécie do Periodo Anterior 6.257.747,52 6.038.583,43 |Saldo em Espécie do Periodo Atual 6.055.139,07 7.505.922,60
Bancos Conta Movimento 6.257.747,52 6.038.583,43 | Bancos Conta Movimento 6.055.139,07 7.505.922,60
TOTAL 56.546.020,72 50.819.078,51 |TOTAL 56.546.020,72 50.819.078,51

Nota Explicativa: Este demonstrativo foi elaborado pelo método indireto, isto €, apresenta as informagdes com contrapartida de

disponibilidades financeiras.
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